АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]	26 декабря 2024 г.	01-3322-а
от __________________________ № _________

	О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского района «Муниципальное имущество, земельные ресурсы Тихвинского района», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 31 октября 2023 года № 01-2735-а

21 2700 ДО НПА

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации; постановлениями администрации Тихвинского района: от 22 февраля 2024 года № 01-383-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения», от 29 августа 2023 года № 01-2210-а «Об утверждении перечня муниципальных программ Тихвинского района и перечня муниципальных программ Тихвинского городского поселения», администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Тихвинского района «Муниципальное имущество, земельные ресурсы Тихвинского района», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 31 октября 2023 года № 01-2735-а, следующие изменения:
1.1. в Паспорте муниципальной программы Тихвинского района «Муниципальное имущество, земельные ресурсы Тихвинского района» строку «Ожидаемые (конечные) результаты реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Ожидаемые (конечные) результаты реализации муниципальной программы
	- государственный кадастровый учет (постановка, снятие, внесение дополнительных сведений об объекте недвижимого имущества, внесение сведений в реестр границ объекта недвижимого имущества, исправление кадастровых ошибок) 255 объекта недвижимости, земельного участка;
- составление 20 технических паспортов на автомобильные дороги общего пользования;
- вынос в натуру 430 поворотных точек границ земельных участков;
- постановка на государственный кадастровый учет 2286 объектов недвижимости, в отношении которых проведены комплексные кадастровые работы;
- проведение независимой оценки (определение рыночной стоимости) 32 объектов движимого, недвижимого имущества, в том числе с земельными участками; земельных участков;
- государственная регистрация (прекращение, переход прав, внесение изменений в сведения о правах) права собственности, иных вещных прав муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области 38 объектов недвижимости, в том числе земельных участков

1.2. приложение № 1 «Прогнозные значения показателей (индикаторов) по реализации муниципальной программы Тихвинского района «Муниципальное имущество, земельные ресурсы Тихвинского района» к муниципальной программе Тихвинского района «Муниципальное имущество, земельные ресурсы Тихвинского района» изложить в новой редакции (приложение).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тихвинского района - председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и градостроительству.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года и действует до 1 января 2025 года.

И.о. главы администрации		                                           С.А. Суворова

Кабанова Ульяна Николаевна,
75200
СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы администрации - председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и градостроительству

	Катышевский Ю.В.

	Заместитель главы администрации - председатель комитета по экономике и инвестициям

	Яценко И.Н.

	Заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом комитета по управлению муниципальным имуществом и градостроительству

	Иванова Ю.П.

	Заведующий общим отделом

	Савранская И.Г.

	И.о. заведующего юридическим отделом

	Рыстаков Р.С.

РАССЫЛКА:
	Дело
	-1 экз.

	Комитет по управлению муниципальным имуществом и градостроительству
	-2 экз.

	Комитет финансов
	-1 экз.

	Комитет по экономике и инвестициям
	-1 экз.

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
	-1 экз.

	ВСЕГО:
	6

2

Приложение
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 26 декабря 2024 г. № 01-3322-а

Приложение № 1
к муниципальной программе Тихвинского
района «Муниципальное имущество,
земельные ресурсы Тихвинского района»,
утвержденной постановлением
администрации Тихвинского района
от 31 октября 2023 г. № 01-2735-а

ПРОГНОЗНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ
показателей (индикаторов) по реализации
муниципальной программы Тихвинского района
«Муниципальное имущество, земельные ресурсы
Тихвинского района»

	№ пп

Наименование показателя

	Единица
измерения

	Значение показателя

	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Количество объектов недвижимости, сооружений, земельных участков в отношении которых осуществлен государственный кадастровый учет
	шт.
	145
	55
	55

	2
	Техническая инвентаризация, предоставление сведений, содержащихся в базе учетно-технической документации, выполнение кадастровые работ по постановке (снятию, внесению дополнительных сведений об объекте недвижимого имущества, исправление реестровых ошибок) на государственный кадастровый учет объектов недвижимости
	%
	100
	100
	100

	3
	Количество вынесенных поворотных точек границ земельных участков в натуру
	шт.
	230
	100
	100

	4
	Количество технических паспортов на автомобильные дороги общего пользования
	шт.
	0
	10
	10

	5
	Государственная регистрация прав
	шт.
	18
	10
	10

	6
	Количество полученных отчетов об оценке движимого, недвижимого имущества, в том числе с земельными участками; земельных участков
	шт.
	12
	10
	10

	7
	Количество объектов недвижимости в кадастровых кварталах, в отношении которых проведены комплексные кадастровые работы
	шт.
	830
	856
	600

______________________